UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

                 Hà Tĩnh, ngày     tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

               Công tác tiếp nhận cấp đổi, xử lý tồn đọng cấp GPLX.

Thực hiện Văn bản số 802/CĐBVN-QLVT PT&NL, ngày 14/02/2025 của

Cục đường bộ Việt Nam về việc chuẩn bị chuyển giao nhiệm vụ sát hạch, cấp giấy

phép lái xe từ Bộ GTVT sang Bộ Công An; Công văn số 97/CAT-CSGT ngày

15/02/2025 của Công an Tỉnh về việc đề nghị phối hợp bàn giao nhiệm vụ quản lý,

sát hạch, cấp giấy phép lái xe; Trong thời gian chuẩn bị các thủ tục bàn giao nhiệm

vụ sát hạch, cấp giấy phép lái xe, Sở Giao thông Vận tải Hà Tĩnh thông báo với các

nội dung như sau:

1. Sở Giao thông Vận tải Hà Tĩnh dừng tổ chức sát hạch cấp GPLX kể từ

ngày 17/02/2025;

2. Để tránh tồn đọng hồ sơ, ảnh hưởng đến quyền lợi của người dân; kể từ

ngày 18/02/2025 cho đến khi có Văn bản chính thức của Trung ương, Sở GTVT

Hà Tĩnh hạn chế, chỉ tiếp nhận cấp đổi các GPLX ô tô hết hạn trong khoảng thời

gian từ ngày 18/02/2025  đến hết ngày 05/03/2025.

3. Các công dân đã nộp hồ sơ xin cấp đổi, cấp lại GPLX tại Sở GTVT Hà

Tĩnh từ ngày 17/02/2025 về trước mà chưa được cấp GPLX (hồ sơ tồn đọng do các

lỗi như:  không có trên hệ thống quản lý GPLX phải xác minh các tỉnh bạn nhưng

chưa được phản hồi; hồ sơ tra cứu có vi phạm cần xác minh của Công an nhưng

chưa có phản hồi; công dân cùng lúc có 02 GPLX chưa thể in được; hồ sơ bị mất

thông tin cấp đổi trên hệ thống do chuyển đổi phần mềm cấp đổi GPLX…) đề nghị

trực tiếp liên hệ phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái của Sở GTVT Hà

Tĩnh ( Đ/c Đoàn Hoài Nam số điện thoại 0976253187) để được hướng dẫn bổ

sung, hoàn thiện hoặc thực hiện các bước tiếp theo; thời gian thực hiện trước ngày

Sở GTVT Hà Tĩnh hoàn thành công tác bàn giao Sát hạch cấp GPLX cho Công an

tỉnh hoặc Sở GTVT  không còn chức năng, nhiệm vụ theo Quyết định của cấp có

thẩm quyền ( dự kiến trong khoảng thời gian từ 19/02/2025 đến 28/02/2025), sau

thời gian trên Sở GTVT (khi đó là Sở Xây dựng) không còn chức năng để xử lý.

1638 17/02/2025

Vậy, Sở Giao thông Vân tải Hà Tĩnh thông báo đến Quý các cơ quan, cơ sở

đào tạo, Trung tâm sát hạch GPLX và người dân trên địa bàn tỉnh được biết, phối

hợp thực hiện ./.

Nơi nhận:
 - UBND tỉnh (để báo cáo);

- Cục đường bộ VN (Báo cáo)

- Công an tỉnh ( phối hợp);

- UBND các huyện, TX, TP (phối hợp);

- Đài PT&TH tỉnh (đăng  tin);

- Báo Hà Tĩnh (đăng bài);

- Trung tâm HCC (để phối hợp t.h);

- Các TT đào tạo, sát hạch GPLX trên địa bàn tỉnh;

- Các phó Giám đốc Sở (để biết);

- Cổng Thông tin điện tử Sở;

- Lưu VT, QLVT.

KT.  GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Trung

		2025-02-17T15:22:57+0700

		2025-02-17T15:27:55+0700

		2025-02-17T15:28:15+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2025-02-17T15:29:45+0700